

## **Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelma v. 2017-2020**

1838/05.17.00/2016

Sotela 13.12.2016 § 156

Valmistelija: sosiaalipalvelujohtaja Päivi Nykänen,  
puh. 03-849 3120, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisy perustuu lukuisiin kansainvälisiin tai Euroopan Unionissa hyväksytyihin sopimuksiin, joihin Suomi on sitoutunut ja joiden pohjalta väkivallan ehkäisyä toteutetaan useilla eri ohjelmilla.

Lainsäädännössä korostetaan väestön hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen liittyvää monialaista toimintaa sekä kansalaisten oikeutta koskemattomuuteen, yhdenvertaiseen kohteluun ja turvallisuuteen. Sosiaali- ja terveysministeriön ja Suomen Kuntaliiton (2008) suositusten mukaan lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön tulee sisältyä kunnan hyvinvointistrategiaan ja turvallisuussuunnitteluun sekä sosiaali- ja terveydenhuollon toimintasuunnitelmiin. Suunnitelmien pohjalta tulee laatia lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintamalli, joka sisältää kuvauksen alueen ongelmia ehkäisevästä toiminnasta, matkan kynnyksen palveluista, akuuttipalveluista, väkivallan ehkäisytyöhön erikoistuneista palveluista ja pitkäaikaisesta tuesta ja terapia- vaihtoehdoista väkivallan traumatisoimille ihmisille sekä palvelupol- kukuvaan.

Päijät-Hämeen perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelma 2017-2020 pohjautuu Sosiaali- ja terveysministeriön ja Suomen Kuntaliiton (2008) lähisuhde- ja perheväkivallan ehkäisyn suosituksiin, terveyden- ja hyvinvointilaitoksen (2014) suosituksiin, Päijät-Hämeen turvallisuussuunnitelmaan 2014 sekä Päijät-Hämeen perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn edelliseen toimintasuunnitelmaan 2013-2016. Suositusten mukaisesti toimintasuunnitelma tulee kytkeä osaksi kunnan hyvinvointistrategiaa ja turvallisuusstrategiaa.

Päijät-Hämeessä toimintasuunnitelma toimintakaudelle 2013-2016 laadittiin Päijät- Hämeen sosiaali- ja terveysjohtajien päätöksellä Sosiaalialan osaamiskeskus Verson koordinoimana. Toimintakauden 2017-2020 suunnitelma on valmisteltu Sosiaalialan osaamiskeskus Verson koordinoimana. Seutukoordinaatioryhmään kuuluvat maakunnan kunnat, poliisi, seurakunta, rikosuhripäivystys, Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä, Sosiaalialan osaamiskeskus Verso sekä Lahden Ensi- ja turvakoti ry. Seutukoordinaatiotyöryhmän rakennetta tarkistetaan Hyvinvointikuntayhtymän aloittaessa toiminnan vuonna 2017.

Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelma  
2017-2020 liitetään osaksi kaupungin hyvinvointisuunnitelmaa.

Esityslistan liitteenä 2 perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelma v. 2017-2020.

Ehdotus:	Sosiaali- ja terveystoimintajohtaja (KK): Sosiaali- ja terveystoimintalautakunta päättää omalta osaltaan hyväksyä Päijät-Hämeen perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelman 2017-2020 liitteenä olevan toimintasuunnitelman mukaisesti.	
Päätös:	Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.  Pöytäkirjan <u>liitteenä 2</u> perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelma v. 2017 -2020.	
Muutoksenhaku:	oikaisuvaatimusohje, kunnallisasiat	
Tiedoksianto:	Virallinen ote Kopio	Susanna Leimio, Sosiaalialan osaamiskeskus Verso-liikelaitos Marje Karttunen, sosiaalityöntekijä